
令和 7年 12 月吉日 

関係各位 

SJF 学会北海道東北支部 

支部長 山中 綾子 

青森ブロック長 小村 雄哉 

 

SJF 学会北海道東北支部 

青森ブロック研修会・大地会月例勉強会同時開催のご案内 

 

謹啓 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素より当学会

活動に格別のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度 SJF 学会北海道東北支部青森ブロックでは 当学会理事の太田ちえ先生を統括講師に、青森ブ

ロック研修会・大地会月例勉強会を下記日程で開催する運びとなりました。臨床において患者の機能障

害や動作障害の原因に関節内運動機能障害の影響が非常に多くあるということが分かっています。SJF

は関節内運動機能障害を治療できる治療技術となります。即時効果があり、SJF 治療後に残存した機能

障害や動作障害に理学療法や作業療法を行うことで、より効果的に治療・訓練に繋げることができま

す。 

日々の臨床に疑問をお持ちの方、効果のある治療技術を学びたい方など、皆様のご参加を心よりお待ち

しております。 

敬具 

記 

統 括 講 師：SJF 学会理事 認定インストラクター/理学療法士 

   太田 ちえ（I–TE office 代表） 

講 師：田中 翔（室岡整形外科記念病院 / 理学療法士） 

   小村 雄哉（ナーシングセンター柏葉 / 作業療法士） 

開 催 日 時：令和 8年 2月 7日（土）・8日（日） 

   7 日 13:30〜16:40（開場 12:30，13:00〜受付） 

   8 日  9:30〜15:40（会場 8:30，9:00〜受付/昼食 1 時間） 

テ ー マ：7日 PM SJF 技術って？ 太田 ちえ 

   8 日 AM QIS：筋の活性化・不活性化技術 田中 翔 

神経の解剖学(構造)はどのように SJF 技術に生かされているか 小村 雄哉 

   8 日 PM 痛みがある患者に対して 太田 ちえ 

会 場：東北メディカル学院 ２F 治療室  

対 象：理学療法士・作業療法士 

定 員：30名程度 

 



受 講 費：SJF 会員 7,000円 非会員 10,000円 

「会員」で申し込まれる際には令和 7年度年会費の納入をご確認ください。 

申 込 方 法：下の QR コードから Googleフォームを開き必要事項を入力してください。 

h t t p s : / / f o r m s . g l e / 6 N 1 d a N K t 2 R S t r M 1 H 7  

 

 

締 め 切 り：令和 8年 1月 31 日（水） 

 

 

お 知 ら せ： 

SJF 学会では公式 LINE を運用しております。研修会の情報発信等を、SJF 学会会員に限らずに運用し

ております。登録して頂きますと情報がスムーズに届きますので、ぜひご登録下さい。 

＜SJF 学会公式 LINE＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、以下までお問い合わせください。 

SJF 学会北海道東北支部 青森ブロック 

担当 小村 雄哉 

sjfaomori@gmail.com 

 

https://forms.gle/6N1daNKt2RStrM1H7

